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Opis wydarzenia: W poniedziałek, 8 maja 2023 r. zapraszamy na drugie spotkanie z cyklu
"Toruń tylko zaPLANowany". Katarzyna Kluczwajd opowie o miejscach, które miały służyć
torunianom zażywającym kultury i rozrywki.

Katarzyna Kluczwajd: Potrzeba rozrywki i udziału w kulturze, wpisane w codzienność i odświętność
torunian, pozostawiły trwałe ślady w przestrzeni miasta w postaci budynków, obiektów małej
architektury. Pozostawiły też plany i wizje niezrealizowane, o różnym zakresie funkcji, skali i form.
Nowe informacje o planowanych kinematografach, szczególnie tych na terenie Starego Miasta,
zmieniły historię miejscowych przybytków X muzy. Co by było, gdyby na zapleczu hotelu Dylewski
przy ul. św. Katarzyny 6 w 1899 roku została wzniesiona imponująca hala muzyczna? Co by było,
gdyby Ziegelei Park (Park Cegielnia) w 1862 roku otrzymał Dom Towarzyski o formach neogotyku
angielskiego, odmiennych od stylistyki architektury Torunia? Gdyby w dawnym zbiorniku Gazowni
Miejskiej przy ul. Franciszkańskiej 15 w latach 20. XX w. powstała galeria malarstwa? Jak wyglądałby
"polski Ring", gdyby nowoczesny gmach muzeum usytuowano obok modernistycznego Urzędu
Wojewódzkiego? W odniesieniu do przybytków kultury i sztuki podstawowe pytanie brzmi: jak
wyglądałby architektoniczny i kulturalny pejzaż Torunia, gdyby teatr i Dwór Artusa stanowiły
ziszczenie wizji Reinharda Uebricka z 4 ćwierci XIX w., dzieła jego życia? Wieloletnie, często burzliwe
dyskusje dotyczące tych ważnych dla miasta instytucji, lokalizacji gmachów i ich stylistyki, ilustrują
mechanizm niezmienny od wielu dekad, tj. finansowania ze środków publicznych obiektów o
funkcjach kulturalnych.

Spotkanie odbędzie się w Książnicy Kopernikańskiej przy ul. Słowackiego 8. Początek o godz. 18.00.
Wstęp jest bezpłatny.

Data: 08.05.2023 18:00
Miejsce: Książnica Kopernikańska
Organizator: Książnica Kopernikańska [2]
Strona www
imprezy: https://ksiaznica.torun.pl/aktualnosci/1551-8-maja-torun-tylko-zaplanowany-kultu... [3]
Kategoria wydarzenia: Spotkanie
Położenie:  

Strona 1 z 2

https://torun.pl/sites/default/files/torun-tylko-zaplanowany-kultura-i-rozrywka.jpg
https://torun.pl/pl/ksiaznica-kopernikanska
https://ksiaznica.torun.pl/aktualnosci/1551-8-maja-torun-tylko-zaplanowany-kultura-i-rozrywka.html


Toruń tylko zaPLANowany: Kultura i rozrywka
Opublikowano na www.torun.pl (https://torun.pl)

    

Odnośniki:
[1] https://torun.pl/sites/default/files/torun-tylko-zaplanowany-kultura-i-rozrywka.jpg
[2] https://torun.pl/pl/ksiaznica-kopernikanska
[3]
https://ksiaznica.torun.pl/aktualnosci/1551-8-maja-torun-tylko-zaplanowany-kultura-i-rozrywka.html

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Strona 2 z 2

http://www.tcpdf.org

